
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/218/2017 

RADY MIASTA I GMINY WYSOKA 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Miasta i Gminy Wysoka. 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2016 r.  poz. 446 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Wysoka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Miasta i Gminy 

Wysoka, określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich, w  brzmieniu nadanym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wysoka 

(-) inż. Henryk Stańczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 września 2017 r.

Poz. 5952



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/218/2017 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

REGULAMIN 

KORZYSTANIA  ZE  ŚWIETLIC  WIEJSKICH  STANOWIĄCYCH  WŁASNOŚĆ 

MIASTA I GMINY WYSOKA. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Miasta i Gminy Wysoka. 

§ 2. 1. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 

mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej i sportowej. 

Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integrujących środowisko. 

2. Celem działania świetlicy wiejskiej jest: 

1) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

2) promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych, 

3) organizacja imprez dla mieszkańców wsi  (festyny, uroczystości okolicznościowe), 

4) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z organizacjami i środowiskami lokalnymi, 

5) organizacja spotkań organizacji lokalnych działających na terenie wsi, np. koła gospodyń wiejskich, 

ochotnicze straże pożarne, gminne kluby sportowe. 

§ 3. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej możliwe jest po zapoznaniu się z zapisami niniejszego Regulaminu. 

Zasady korzystania ze świetlic wiejskich. 

§ 4. 1.   Miasto i Gmina Wysoka udostępnia nieodpłatnie świetlice wiejskie wszystkim jednostkom 

organizacyjnym gminy, sołectwom, stowarzyszeniom oraz organizacjom społecznym działającym na terenie 

Miasta i Gminy Wysoka. 

2. Podmiotom, o których mowa w ust. 1, nieodpłatnie udostępnia się świetlice wiejskie na: 

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka, 

Radę Miasta i Gminy Wysoka, sołtysa i radę sołecką, 

2) zebrania rad sołeckich, Ośrodka Upowszechniania Kultury w Wysokiej, ochotniczych straży pożarnych, 

gminnych klubów sportowych, stowarzyszeń i  organizacji społecznych działających na terenie Miasta 

i Gminy Wysoka, 

3) imprezy i zabawy organizowane dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Wysoka przez Ośrodek 

Upowszechniania Kultury w Wysokiej, Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, szkoły, parafie, 

sołtysa lub rady sołeckie, 

4) imprezy okolicznościowe, jak dożynki, Dzień Dziecka, Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Babci, Dzień 

Dziadka, Dzień Kobiet, spotkania opłatkowe, itp., za wyjątkiem sytuacji, w których wymienione podmioty 

przyjmują do korzystania pomieszczenia świetlic wiejskich na cel organizacji imprez wiążących się 

z pobieraniem odpłatności od uczestników imprezy. 

§ 5. 1.  Miasto i Gmina Wysoka udostępnia odpłatnie świetlice wiejskie osobom fizycznym, osobom 

prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, z  terenu Miasta i Gminy 

Wysoka, zainteresowanym udostępnieniem świetlicy wiejskiej – pod warunkiem, że sposób wykorzystania 

świetlicy nie koliduje z planami imprez lokalnej społeczności. 

2. Odpłatne spotkania organizowane w świetlicach wiejskich nie mogą stać w sprzeczności z  realizacją 

celów zdefiniowanych w umowach o dofinansowanie wydatków inwestycyjnych Miasta i Gminy Wysoka na 

świetlice wiejskie w ramach Programu rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5952



3. W przypadku, gdy odpłatne udostępnienie świetlicy wiejskiej nie spełnia co najmniej jednego 

z warunków, o których mowa w ust. 1  lub ust. 2 ,  Miasto i Gmina Wysoka może odmówić udostępnienia 

świetlicy. 

4. Warunki odpłatnego udostępnienia świetlicy wiejskiej określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy 

Miastem i Gminą Wysoka a podmiotem zainteresowanym. 

5. Świetlice wiejskie udostępnia się wyłącznie osobom pełnoletnim. Korzystanie ze świetlic przez dzieci 

i młodzież odbywa się z udziałem osób dorosłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5952


		2017-09-14T09:20:49+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




